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Życzenia dla Wiernych
Kościoła prawosławnego
i innych Kościołów wschodnich
z okazji
Świąt Bożego Narodzenia
oraz Nowego Roku

Wielce Czcigodni Duchowni oraz Szanowni Wierni Świeccy
Kościoła prawosławnego, Kościoła greckokatolickiego
oraz innych Kościołów wschodnich w Polsce!

Święta Bożego Narodzenia łączą wszystkich chrześcijan w głębokim poczuciu wspólnoty.  W tradycji wschodniej właśnie teraz przeżywany 
jest ten wyjątkowy czas, gdy w betlejemskiej grocie, w ubóstwie i uniżeniu, rodzi się Chrystus Pantokrator – Zbawca i Władca Świata, 
 niosący nam wszystkim wspaniałe przesłanie pokoju, radości i nadziei.

W tej uroczystej chwili składamy bardzo serdeczne życzenia duchowieństwu i wiernym Kościoła prawosławnego, Kościoła greckokatolickiego 
i innych Kościołów wschodnich w Polsce. Niech przy wigilijnej wieczerzy, gdy będą Państwo dzielić się prosforą, wszystkie serca ogrzewa 
ciepło miłości i bliskości. Niech będą to Święta miłe i spokojne, spędzone w rodzinnym gronie, przynoszące duchowe pokrzepienie oraz 
odpoczynek od codziennych wyzwań.

Wkroczyliśmy właśnie w nowy, 2022 rok. Prosimy Państwa o przyjęcie życzeń wszelkiej pomyślności na otwierającą się przyszłość. W tradycji 
wschodniej w tych początkach roku odbywają się obchody święta Jordanu na pamiątkę chrztu Jezusa Chrystusa w wodach tej rzeki. 
Uświęcona woda daje wiernym moc ducha i wsparcie dobrego zdrowia. Serdecznie życzymy, aby rok 2022 przyniósł spełnienie nadziei i 
oczekiwań, a przede wszystkim pozwolił powrócić do tak bardzo wytęsknionej normalności po trudnych doświadczeniach pandemii. Miejmy 
ufność, że czeka nas upragniona ulga, radość i lepszy czas.



W tym szczególnym świątecznym okresie chcemy wyrazić wielki szacunek dla dorobku duchowej tradycji wschodniej. Zajmuje ona w naszej 
Ojczyźnie, gdzie spotykają się kulturowe dziedzictwa Zachodu i Wschodu, bardzo istotne miejsce. Dziękujemy Państwu za troskliwe 
pielęgnowanie i rozwijanie tej tradycji oraz przekazujemy najlepsze, najserdeczniejsze pozdrowienia.

Radosnych, spokojnych Świąt Bożego Narodzenia i szczęśliwego Nowego Roku!
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